校人字〔2018〕13号
河北科技师范学院
关于印发《2017年度目标绩效考核方案》的通知
各单位，各部门：
   《河北科技师范学院2017年度目标绩效考核方案》经党委常委会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。
附件：河北科技师范学院2017年度职能绩效目标考核表
河北科技师范学院
2018年4月16日
河北科技师范学院
2017年度目标绩效考核方案
根据《河北省教育厅直属院校2017年度目标绩效管理考核实施方案》要求，为切实发挥目标绩效管理考核的导向和激励作用，建立健全目标绩效管理考核机制，促进学校各项事业持续、健康、快速发展，结合我校实际，制定本方案。
一、基本原则
坚持激励与约束相结合、过程管理与结果考评相结合、领导评价与公众评议相结合、精神鼓励与物质奖励相结合的原则，通过目标绩效管理和考核评价，逐步实现标准化管理、建立全员责任体系，进而实现逐岗逐人定责，推进绩效管理。
二、考核范围
学校各二级单位及其在职在编工作人员，人事代理聘用人员参照在职在编人员同时进行考核。
三、组织领导
学校成立绩效考核委员会（以下简称委员会），党委书记和校长担任委员会主任，成员由全体校领导组成，委员会负责全校的绩效管理和考核工作。
委员会下设绩效考核办公室（以下简称考核办），成员由党办校办、党委组织部、党委宣传部、人事处、教务处、科研处、研究生部（学科办）、学生处、工会、财务处、监察处、后勤与国有资产管理处、国际合作与交流处、招生就业处、安全工作处、团委等单位主要负责人组成，考核办公室设在人事处，主任由人事处处长兼任，考核办负责具体工作的安排部署与实施。
四、考核内容及权重
（一）二级单位考核
对二级单位的目标绩效考核分为党建目标考核和职能绩效目标考核两个方面，均实行百分制打分，比重分别为25%和75%，两项考核汇总后的得分为最后得分，量化得分小于65分考核结果为“一般”等次， 65分～85分为较好，“优秀”等次必须在85分以上，按得分多少排序，“优秀”比例控制在15%以内。分为教学单位考核、管理和教辅单位考核两个部分，分别按15%评优。
1.党建目标考核
主要内容为各基层党委（党总支）加强党的建设、落实党建责任制、执行党风廉政建设情况。党建考核由校党委组织部按照学校党建相关考核程序牵头负责组织实施。
2.职能绩效目标考核
考核内容以学校年度工作要点确定的重点工作目标任务为基础，教学单位侧重在人才培养（教学工作和学生工作）、科学研究、学科建设和社会服务等各方面取得的工作业绩和工作作风，管理和教辅单位侧重职能发挥和服务保障等主要职能工作业绩和工作作风。职能绩效考核工作由人事处牵头负责组织实施。
学校分别成立教学单位考核组、管理与教辅单位考核组，教学单位考核组由校领导和学校各二级管理、教辅单位主要负责人组成，管理与教辅单位考核组由校领导和学校各二级教学单位党委（总支）书记或院长（主任）组成。
（二）工作人员考核
工作人员的考核由各二级单位根据工作人员岗位工作职责和学校相关制度文件精神进行考核，优秀比例不高于15%，为避免重复考核，本年度目标绩效考核以2017年度考核结果为依据。
各二级单位要成立相应的绩效考核小组，成员组成为各二级单位领导班子、部分科级干部（包括各部、室、中心主任）等人员组成，人数5-9人，负责本二级单位的绩效管理和考核工作。
五、考核程序及时间安排
1.成立组织。按要求成立考核组织机构（4月16日完成）。
2.材料上报及公示。各二级单位将《2017年度职能绩效目标审核表》和相关佐证材料的电子版数据报人事处（4月20日完成）；人事处将相关数据在校园网人事公告栏予以公示，公示同时公布举报电话和Email地址，接受相关管理部门、各二级单位和教职工个人的核查和监督,公示期3天。
3.组织考核。考核工作采取考核组评委在提前网上审阅各二级单位《2017年度职能绩效目标审核表》及相关佐证资料和听取材料公示情况的基础上集中进行综合量化打分（4月23日完成）。
4.结果公示。考核组将考核结果提交考核办，考核办汇总考核结果，进行公示，公示期1天。
5.审定。考核办将考核结果提交学校绩效考核委员会和党委常委会审定（4月27日前完成）。
6.上报省教育厅备案。
六、考核结果和运用
学校根据教育厅给我校核定的考核奖励财政补助总量（不纳入学校绩效工资总量）确定学校发放的基本奖励标准，奖励分为“优秀”“较好”“一般”三个等次,“优秀”等次在基本奖励标准基础上提高5%，“较好”等次执行基本奖励标准，“一般”等次在基本奖励基础上下调5%。
奖励绩效的发放按照工作人员考核结果和其所在二级单位考核结果相结合的办法确定：
1.二级单位考核结果为“优秀”等次的单位，其教职工年度考核为“合格”（含“不定等次”）及以上的均按“优秀”等次发放奖励，年度考核为“基本合格”的按“优秀”的下一等次发放奖励。
2.二级单位考核结果为“较好”等次的单位，其教职工年度考核为“合格”（含“不定等次”）的按“较好”等次发放奖励，年度考核为“优秀”的按“较好”的上一等次发放，年度考核为“基本合格”的按“较好”的下一等次即“一般”等次发放奖励。
3.二级单位考核结果为“一般”等次的单位，其教职工年度考核为“合格”（含“不定等次”）及以下的按“一般”等次发放奖励，年度考核为“优秀”的按“一般”等次的上一等次发放。
4.年度考核为“不合格”的教职工不发放目标绩效奖励。
七、本方案自下发之日起实施，由人事处负责解释。
附件
河北科技师范学院2017年度职能绩效目标考核表
	二级单位名称

	工作人员概况
	2017年底共有在职在编工作人员      人，人事代理人员     人。

	年度职能绩效目标

	工
作
总
结
	侧重完成的年度工作目标任务情况及取得的工作成效、业绩、成果、荣誉等，字数2000字左右。

	二级单位审核意见
	                                            单位（盖章）
负责人（签字）：                         年    月   日

河北科技师范学院校长办公室                     2018年4月16日印发
PAGE
— 8 —